
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД  №86 «БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 

 
Ул.  60 лет Октября 78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, (Тюменская область), 628605.Телефоны: 

(3466) 46-51-71; тел./факс:  (3466)  46-85-46, электронная почта: mbdoy-86@yandex.rи 

 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2023                                                                                                                      № 323 

 

Об организации работы бракеражной  

комиссии МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» 

в 2023/2024 учебном году 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 

«Былинушка», для определения органолептических свойств готовой продукции и 

разрешения выдачи данной продукции воспитанникам дошкольной организации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 1 корпус: председатель комиссии: 

специалист по охране труда Кискина Н.В. на период временного отсутствия – экономист 

Ляпина Р.К.; члены комиссии: шеф-повар – Николаева О.В. медицинская сестра (в свою 

смену, по согласованию); член комиссии кладовщик –  Михайлюк М.И., Бикеева Л.А., 

бухгалтер - Сераева И.В. для калибровки штучных изделий; 2 корпус: председатель 

комиссии – секретарь машинист Хабибулина Д.Р., на период временного отсутствия – 

методист Ксензова О.Т.; члены комиссии: повар – Шмакова Л.В., медицинская сестра (в 

свою смену, по согласованию); 

2. Бракеражной комиссии: 

- ежедневно осуществлять бракераж готовых блюд с регистрацией результатов в 

журнале бракеража готовой продукции; 

- в случае выявления нарушений технологии приготовления пищи, а так же, в 

случае неготовности, допускать блюдо к выдаче только после устранения выявленных 

недостатков и замечаний. 

3. Кладовщикам 1,2 корпуса Михайлюк М.И., Бикеевой Л.А., бухгалтеру Сераевой И.В. 

еженедельно осуществлять взвешивания штучных изделий (приложение). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.       

                                                             

Заведующий                                              Л.М. Волкова  

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 



 

Приложение  

К приказу МАДОУ г. Нижневартовск ДС №86 «Былинушка» 

                                                                                                                   от  01.09.2023г №323 

 

Акт № 

На проведение калибровки  порционных (штучных) изделий 

от _____________ 

(число, месяц, год) 

Бракеражной комиссией в составе: 

 Кладовщик: ______________________ 

Бухгалтер:    ______________________ 

Шеф- повар: ______________________  

 

Произведен расчет выхода порционных (штучных) изделий: 

Наименования 

продукта 

Общая масса Выход (масса 

10 шт) 

Выход (  масса 

1 шт) 

Кол –во штук на 

1 порцию 

     

     

     

     

 

Члены комиссии:      ______________________________________________________ 

                                 ______________________________________________________ 

                                 ______________________________________________________ 




